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Kund:

	 Nordic Business Institute

Bransch:

	 Utbildning

Utmaningen:

- 	Att skapa ett nätverk med fokus på trådlöst 	

	 som skall vara både flexibelt, lättanvänt och 	

	 kostnadseffektivt.

- 	Den andra utmaningen var att systemet skulle 	

	 vara enkelt att hantera utan fast anställd IT-	

	 personal.

Lösning:

-	 Ett Hybrid WLAN nät med fem st samman-	

	 kopplade NWA-3160 för enkel hantering.	

Fördelar för kunden:

- 	NBI har idag en flexibel och mycket 

	 kostnadseffektiv trådlös lösning för sina 

	 studenter.

Hybrid WLAN skapar studiero på 
Nordic Business Institute

Med accesspunkter ur NWA-3160-serien skapades ett trådlöst nät som hanteras centralt 
från en av accesspunkterna. Ett centralstyrt system bjuder på högre kvalitet i tjänsten 
samtidigt som det spar tid. Eftersom ingen extra WLAN-switch eller -controller behövs 
hålls initialkostnaden nere. 

Vad säger kunden?

När Nordic Business Institute flyttade till nya lokaler installerades ett trådlöst nätverk i de delar 
av fastigheten där undervisningen pågår och där studenter vistas. Lokalerna består av föreläsn-
ingssalar, en datorsal och ett sällskapsrum för lärare och studenter.

- Alla studenter använder sin dator i studierna. Tidigare har vi sett en tydligare inriktning mot da-

torsalar med fasta arbetsplatser i skolor. I takt med att studenterna föredrar att använda sina egna 

datorer minskar behovet av fasta arbetsplatser och trådlöst nätverk blir istället mycket viktigt för oss. 

Vi har kvar en mindre datorsal, men även dessa datorer är mobila och använder trådlöst nätverk. Idag 

har vi en väldigt flexibel studiemiljö där vi erbjuder datorer men tillgodoser önskemålet att använda 

sin egen dator på ett mycket bra sätt. Studenterna har till och med tillgång till Internet utomhus, säger 

Johan Hult, Marknadsansvarig på Nordic Business Institute.

Utmaningen

När det trådlösa nätet skulle designas var det viktigt att lösningen skulle vara stabil och så gott 
som underhållsfri. Alla trådlösa nätverk kräver viss övervakning och justering för att fungera 
optimalt - men tiden för detta skulle hållas nere eftersom NBI, som många mindre företag, inte 
har någon fast anställd IT-ansvarig. För att möta kraven var en professionell lösning det enda 
alternativet, samtidigt skulle investeringskostnaden vara inom rimliga ramar.



Central hantering direkt i accesspunkten
Det finns många system för central hantering av WLAN nät och för större 
installationer med exempelvis flera hundra accesspunkter är detta en 
nödvändighet. Men det finns även stora fördelar för företag med färre 
accesspunkter.

Systemen för central hantering som finns på marknaden idag har sina röt-
ter i de större lösningarna och kräver alla någon form av WLAN växel eller 
en WLAN controller som accesspunkterna kopplas till. Dessa är i regel för 
dyra för att mellanstort företag skall kunna motivera kostnaden.

ZyXELs lösning med Hybrid accesspunkt gör det istället möjligt att direkt i 
accesspunkterna hantera upp till 24 st accesspunkter utan att någon extra 
utrustning eller licens behövs. 

Hybrid accesspunkt skapar trygghet
Systemet med ett centralt styrt nät av Hybrida accesspunkter innebär 
även ökad trygghet för kunden. Om en accesspunkt skulle bli stulen finns 
det risk att informationen i accesspunkten kommer i orätta händer och i 
sin tur öppnar upp för dataintrång. I dessa nät lagras ingen information på 
accesspunkter i “managed mode“ vilket ökar säkerheten.

Det är möjligt att som hos Nordic Business Institute konfigurera en primär 
och en sekundär controller. Det betyder att nätverket blir redundant vid 
ett haveri. Om det skulle falla sig så att accesspunkten i “controller mode” 
av någon anledning går ner, finns alltid en backup när den sekundära 
controllern tar över rollen. I vanlig drift agerar den sekundära controllern 
“managed“.

Lösningen

Koneo i Växjö som arbetar uteslutande med ZyXEL för företagsinstal-
lationer valde accesspunkten NWA-3160 som bas för nätverket. För 
installationen användes 5 st accesspunkter. Antalet betyder garanterad 
täckning samt god bandbredd för studenterna tack vare lastdelning mel-
lan accesspunkterna vid många samtidiga anslutningar.

Effektiv installation
Accesspunkterna installerades i ventilationssystemet under golvet i hörsala-
rna. På så vis förenklades installationen samtidigt som den blev helt osynlig 
för studenter och föreläsare. Viktigt att tänka på vid installationer i ventila-
tionstrummor och t ex innertak är att produkterna bör vara Plenumklassade 
vilket NWA-3160 är. Plenumklassningen innebär att produkten är tillverkad i 
ett material som inte avger giftiga ångor vid förbränning. Dessa ångor skulle 
annars kunna spridas via ventilationssystemet.

NWA-3160 ingår i gruppen av accesspunkter som har Hybridfunktionalitet. 
Det innebär att en NWA-3160 förutom att fungera som en vanlig “stand 
alone” accesspunkt även kan konfigureras till att agera “controller“ samt 
“managed“ accesspunkt. Detta innebär att ett växande företag kan börja 
med att använda en accesspunkt i “stand alone mode”. När verksamheten 
sedan växer kan t ex fyra ytterligare accesspunkter adderas. Då konfigur-
eras en accesspunkt i “controller mode“ och övriga i “managed mode“. Hela 
WLAN nätet med totalt 5 st NWA-3160 hanteras då genom en enda produkt. 

Fördelarna med central hantering är uppenbar. Installationen går fortare 
när konfigurationen inte behöver upprepas för alla accesspunkter i lösnin-
gen. Snabbare installation betyder kortare driftsstopp för kunden och den 
efterföljande hanteringen blir betydligt effektivare.
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Hybrid accesspunkt frigör tid
Ett nätverk med Hybrida accesspunkter frigör tid för kunden och för Nordic 
Business Institute betyder att de inte behöver fast anställd IT-personal. Som 
en del i installationsavtalet sköter Koneo i Växjö nätet och till de behövs en-
dast några timmar per vecka. Då ingår service och hantering av hela nätver-
ket inklusive datorer och mjukvara.

Funktioner som bidrar till att det trådlösa nätverket inte blir en tidstjuv 
är den automatiska radioplaneringen. Accesspunkterna känner själva av 
störingar och väljer tillsamans optimal radiokanal på egen hand. Självklart 
finns möjlighet för manuella inställningar.

Vidare finns funktioner för lastbalansering inbyggt i produkterna vilket gör 
att alla anslutna klienter får tillräcklig bandbredd. Detta kan hanteras på två 
olika sätt, vanligen sätts ett tak för antal anslutningar, tex 10. Om en elfte 
användare försökar ansluta kommer denna istället kopplas upp till en an-
nan accesspunkt inom räckvidden. Det är även möjligt att styra trafiken på 
mängd bandbredd istället för antal användare.

Slutligen innebär systemet med att använda samma produkt i flera roller 
en förenkling för installatören som bara behöver lära sig konfigurera en 
produkt och med den kunskapen kunna serva flera olika typer av behov. 
Samtidigt behöver installatören bara lagerhålla en typ av produkt vilket 
förutom mindre lager betyder att det alltid finns reserv enheter tillgängliga 
- oavsett om en accesspunkt, controller eller en managed ap behövs.

ZyXELs Hybrida accesspunkter gör det möjligt för det mindre företaget att 
ha ett lika effektivt trådlöst nätverk som det stora företagen - till en bråkdel 
av kostnaden.

Om Nordic Business Institute

Nordic Business Institute erbjuder idag ett tiotal yrkeshögskoleutbildnin-
gar  och ett tjugotal utbildningar för företag inom inköp/logistik, ekonomi/
ledning, och marknadsföring/kommunikation.

Utöver dessa trettiotal utbildningar kan även kurser skräddarsys på 
begäran. Samtliga utbildningar tar sin utgångspunkt i praktisk nytta men 
vilar samtidigt alltid på akademisk grund.

En yrkeshögskoleutbildning (Yh) utformas i samarbete med arbetslivet för 
att leda till jobb. Alla utbildningar som bedrivs inom ramarna för yrkeshög-
skolan är granskade av Myndigheten för yrkeshögskolan och anpassade 
för att matcha arbetsmarknadens behov. Yh utbildningarna har ersatt den 
liknande studieformen KY.

I Växjö ligger huvudkontoret där även undervisning sker. Förutom i Växjö 
finns Nordic Business Institute med utbildningar även i Malmö, Hässleholm, 
Karlskrona, Kalmar, Stockholm, Sundsvall, Säffle och Örebro. 

Nordic Business Institute har ca 20 anställda och 400 studenter och har 
funnits i mer än 20 år. Verksamheten vinns även representerad i Norge.

Du når Nordic Business Institute på
Framtidsvägen 10B
351 96 VÄXJÖ 

Tel. 0470-849 70 
Webb. www.nbi.se

N O R D I C
B U S I N E S S  I N S T I T U T E



ZyXEL är en av världens ledande utvecklare och tillverkare av kompletta bredbandslösningar för telekomföretag, internetleverantörer (ISP/Telco), företag (SMB) och privatper-
soner/hemmakontor. ZyXEL expanderar snabbt med produkter och tjänster för nätverk och internetaccess och satsar parallellt på att utveckla produkter för nya områden av 
marknaden. Produkterna har utvecklats från analoga modem och ISDN-modem till bland annat routers för bredband och lösningar för små och stora företag. Idag är ZyXEL ett 
av få företag som kan erbjuda en komplett nätverkslösning, från DSL-utrustning (customer premise), huvudkontorutrustning, internetsäkerhetsutrustning, switchar, WLAN-
utrustning, datalagring (attached storage) och centrala nätverkshanteringssystem. 

ZyXEL grundades 1989 i Taiwan och etablerades i Norden 1998 med ett kontor i Danmark. 1999 öppnade ZyXEL kontor i Sverige, Norge och Finland. Globalt omsatte ZyXEL cirka 
480 miljoner USD 2007 och har idag cirka 2 800 medarbetare. I Norden har ZyXEL cirka 60 medarbetare och ett brett nätverk av lokala återförsäljare. Se vidare på www.zyxel.se 

Copyright © 2010 ZyXEL Communications Corp. All rights reserved. ZyXEL, ZyXEL logo are registered trademarks of ZyXEL Communications Corp. All other brands, product names, or trademarks mentioned are the property 
of their respective owners. All specifications are subject to change without notice.

Om Koneo i Växjö

Med över 40 kontor och 500 anställda är Koneo en av Sveriges största lever-
antörer av kompletta IT-lösningar för små och medelstora företag. Företaget 
finns representerat i hela Sverige, från Malmö i söder till Luleå i norr. Med 
en stark central organisation kan de lokala kontoren fokusera på sitt motto 
“Koneo skall vara bäst lokalt“.

Koneo TechNet Syd AB i Växjö har tio anställda och är Auktoriserad ZyXEL 
Partner. Nätverkslösningar är ett stort fokusområde för Koneo i Växjö som 
även levererar, installerar och supporterar datorer, kringutrustining, kopia-
torer, skrivare mm. Till detta läggs tilläggstjänster och mjukvaror.

Nordic Business Institute är ett bra exempel där Koneo för utom installation 
av hård- och mjukvara även bistår med drift och övervakning av kundens 
IT-infrastruktur vilket gör att kunden kan fokusera på sin egen specialitet.

Du når Koneo i Växjö på,
Arabygatan 15
352 46 Växjö
Tel. 0470-707240
Webb. www.koneo.se

Produkter i lösningen

 
 
 
 

- �ZyAIR NWA-3160 
Hybrid accesspunkt

- ZyWALL USG-100 
   UTM Brandvägg

- Dimension GS-108B 
   Gigabitswitch

Fler Hybrida accesspunkter

- �ZyAIR NWA-3166 
Hybrid 802.11n accesspunkt

- �ZyAIR NWA-3500 
Hybrid Dual Radio accesspunkt

- �ZyAIR NWA-3550 
Hybrid Dual Radio Outdoor accesspunkt


